
Pág 01/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 093/2024

 

DAS PARTES:

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, e a Empresa

 

BARONCELI & CIA LTDA.

 

DO OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E DIAGNóSTICO DE EXAME 
LABORATORIAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, conforme C,I nº 342 e Solicitação nº 52/2023,  a pedido da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especicado no Anexo I –

 

termo de referência do Edital, do Pregão 
Presencial nº 18/2023, constante do PROCESSO PM-ADM-2023/00860

 

e, em especial, a proposta de preços e 
os documentos de habilitação da contratada.

 

 
DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 
139.002,15 (cento e trinta e nove mil e dois reais e quinze centavos).

 

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias especícas do Orçamento 
para o exercício de 2024:

 

PROJ. ATIVIDADE:2.071 –

 

manutenção e enc. c/Médico Hospitalar/MAC

 

CóDIGO REDUZIDO: 06

 

DOTAÇÃO: 3.3.90.39.00.00.00.00 –

 

Outros serviços de terceiros -

 

Pessoa 
Jurídica.

 

FONTE DE RECURSO:

 

1.621.000 –

 

Transferências fundo a fundo de recursos do sus

 

provenientes.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato pelo 
período de até 31 de dezembro de 2024,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante, nos termos do artigo 
57, da lei 8.666/93.

 

Nova Andradina –

 

MS, 05

 

de junho

 

de 2024.

 

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

  

BARONCELI & CIA LTDA

 

Secretário Municipal de Saúde

  

Rafael Emilio Batistelli Baronceli

 

Ordenador de despesas

  

Contratada

 

Contratante

 

 

Descrição do materialQte. Preço Unitário total

22 EXAME DE T3 242 37,15R$          

 

8.990,30R$      

 

23 EXAME DE T3 LIVRE 96 36,60R$          

 

3.513,60R$      

 

24 EXAME DE T4 131 37,80R$          

 

4.951,80R$      

 

27 EXAME DE TSH 1330 38,10R$          

 

50.673,00R$    

 

34 EXAME DE T4 LIVRE 1199 36,00R$          

 

43.164,00R$    

 

43 EXAME DE CA 125 17 38,05R$          

 
646,85R$          

 

59 EXAME DE IGE TOTAL 117 34,80R$          
 

4.071,60R$      
 

73 EXAME DE RETENÇÃO DE T3116 154,90R$        17.968,40R$     
87 EXAME DE TSH 26 38,10R$          

 
990,60R$          
 

88 EXAME DE T4 LIVRE 112 36,00R$          

 
4.032,00R$      

 139.002,15R$  

 

Total do Fornecedor:

2396-BARONCELI & CIA LTDA 



Pág 02/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 

PORTARIA/SEMEC Nº 33, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 
       

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 
responsável pelo Processo Seletivo Simplicado de 
candidatos para ocupar 

 

a função de Assistente de 
Educação Infantil -

 

Feminino ou Agente de Conservação e 
Limpeza, da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. 

 
  

            

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, PROFª. GIULIANA MASCULI 
POKRYWIECKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 
  
            

RESOLVE:  

 
  
            

Art. 1º Nomear os membros da Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplicado de 
candidatos para ocupar função de Assistente de Educação Infantil-  Feminino ou Agente de Conservação e 
Limpeza, da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, conforme a seguir: 

 
   I-

 

Ana Claudia Cordeiro Pelegrini  

 
II-

 

Karoline Maciel de Souza 

 

III-

 

Marileuza Rodrigues de Oliveira Zanata IV-

 

Rosa de Paula Rodrigues. 

 
  

            

Art. 2º Compete a Comissão responsabilizar-se por todo o processo que se inicia desde a elaboração 
do Edital até a publicação do resultado nal.  

 
   
            

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
  

Nova Andradina -

 

MS, 12 DE JUNHO DE 2024 

 
 

GIULIANA MASCULI POKRYVIECKI Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005

 

AO CONTRATO 109/2022

 

CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa D. MARTINS DE LIMA 
-

 

ME.

 

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como nalidade alterar o valor contratual devido à necessidade 
de reprogramar o valor para a execução dos serviços. O valor do contrato original é de R$ 1.882.126,41 
(...), após a 1ª reprogramação o valor passou para R$ 2.118,318,28 (...), representando um acréscimo de 
+12,55%. Com o presente termo aditivo, o valor atual será de R$ 2.717.657,59 (dois milhões setecentos 
e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), resultando em um 
percentual

 

de +31,844% em valores R$ R$ 599.339,31 (quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e trinta 
e nove reais e trinta e um centavos). Perfazendo a porcentagem total de +44,39%, referente à contratação 
de empresa especializada para reforma do ginásio de esportes municipal Irmão Braz Sinigáglia e 
revitalização da calçada externa –

 
Fase II, conforme Convênio Mútuo nº 31.267, Processo nº 

51/007.854/2021, Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul/FIE, conforme C.I. 188/2022, a 
pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, com fundamento no artigo 65, §8º, II, da 
Lei nº 8.666/93.

 Nova Andradina –

 
MS,

 
12

 
de junho

 
de

 
2024.

 
 

JOSÉ GILBERTO GARCIA

    

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 
Prefeito Municipal

     

Secretária Municipal de Educação

 

Contratante

      

Cultura e Esportes

 
   

Ordenadora de despesas

 
   

Contratante

 
 

D. MARTINS DE LIMA -

 

ME

 

Danilo Martins De Lima

 

Contratado

 
 

 

 
 

 

 
 



Pág 03/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 



Pág 04/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 
 

 

 
 



Pág 05/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

  
  



Pág 06/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

  
 

 



Pág 07/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 
  



Pág 08/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

  
  



Pág 09/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 
 

 



Pág 10/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

  
  



Pág 11/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 
 

 



Pág 12/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 
 

 



Pág 13/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 
 

11/06/2024Data do Empenho:

N° do Empenho: 1259/2024

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.16

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Natureza de Despesa:

2078

1.500.1002

3.3.90.30.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

1.163.620,08

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

399,00

24.935.788/0001-96

2.587,90

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

1.164.019,08

1.166.606,98

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

Aquisição de uniformes para os USFS (unidade de saúde família), vigilância da saúde e o CCZ . Conforme Ata de Registro de Preços nº 95/2023 - P.P. Nº
6/2023. (Processo PM-ADM 2022/110379)

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 95/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 6/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 95/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

SAO JOAO - S/N Aparecida de Goiânia GO

Pregão eletrônico

6/2023

110379/2023

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

11/06/2024

(62) 3567-2775Telefone:

0,00

Valor do empenho: 399,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 1.166.606,98

Valor Dotação: 1.000.000,00

26/03/2023Data:

Data: 24/08/2023

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

Secretário Mun. de Saúde - Port.

11/06/2024Data do Empenho:

N° do Empenho: 1260/2024

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.16

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

MANUTENÇÃO E ENC. C/ CCZ/SAE/EPIDEMIOLÓGICA

Natureza de Despesa:

2081

1.600.0000

3.3.90.30.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

20.118,20

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

646,00

24.935.788/0001-96

1.235,80

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

20.764,20

22.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

Aquisição de uniformes para os USFS (unidade de saúde família), vigilância da saúde e o CCZ . Conforme Ata de Registro de Preços nº 95/2023 - P.P. Nº
6/2023. (Processo PM-ADM 2022/110379)

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 95/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 6/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 95/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

SAO JOAO - S/N Aparecida de Goiânia GO

Pregão eletrônico

6/2023

110379/2023

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

11/06/2024

(62) 3567-2775Telefone:

0,00

Valor do empenho: 646,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 22.000,00

Valor Dotação: 40.000,00

26/03/2023Data:

Data: 24/08/2023

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

Secretário Mun. de Saúde - Port.



Pág 14/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

  

    
  

PORTARIA Nº. 024/2024

  
  

CONCEDE APOSENTADORIA INTEGRAL 
PELA REGRA

 

DE TRANSIÇÃO DO ARTIGO 3º 
DA EC 47/2005 AO

 

Sr.

 

JOSÉ

 

WILSON

 

DANTAS

 

E

 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

  

  

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores do Município de Nova Andradina –

 

PREVINA, Estado de Mato Grosso do Sul, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n.º 993/2011. 

 

  

RESOLVE

  

ART. 1º -

 

Conceder benefício previdenciário de APOSENTADORIA 

 

INTEGRAL PELA REGRA DE TRANSIÇÃO DO ARTIGO 3º DA EC 47/2005, para

 

JOSÉ 

WILSON DANTAS, Agente de Serviços Especializados, matrícula

 

nº 0046, lotado

 

na 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 

 

com fundamento no artigo 40 da Constituição 

Federal/88, com redação conferida pela Emenda Constitucional n.º 47/2005 artigo 3º e 

artigo 72 da Lei Municipal n.º 993/2011. 

 

 

ART. 2º -

 

Fixar o valor do benefício em conformidade com a totalidade 

 

da remuneração do

 

servidor

 

no cargo efetivo, com reajuste na forma do artigo 7º da 

EC/41, por força do art. 3º parágrafo único da EC/47. 

 

ART. 3º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

 

com efeitos retroativos à 08/06/2024. 

 

  

Nova Andradina (MS), 12

 

de junho

 

de 2024. 

 
   
  

___________________________                  ________________________________ 

 

           

EDNA CHULLI                              ADRIANA RODRIGUES PIMENTA

  

Diretora Presidente -

 

PREVINA                            Diretora de Benefícios –

 

PREVINA 

 
                                                                       

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2023

 

–

 

Originada do Processo 
Licitatório Pregão Presencial Nº 74/2023, Objeto: Aquisição de 1.200 (mil e duzentos) pacotes de leite em pó integral,

 

400 (quatrocentas) gramas cada, com a nalidade de atender à Munícipes com vulnerabilidade social, através do 
Projeto “Programa de Acompanhamento Sócio Assistencial Familiar-PAEF”, através

 
de Ata de Registro de Preço. 

Tendo como FORNECEDOR
 

SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME. CNPJ: 24.397.411/0001-20, Vigência: 
26/07/2023 à 26/07/2024. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  MS, através do Setor de Licitação, para ns de 
atendimento ao § 2º, do

 
art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e 

cam MANTIDOS

 
os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 Nova Andradina-MS, 12

 

de junho

 

de 2024.

 
DELMA PRADO CAVALCANTE

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e 

 

Cidadania -SEMCIAS

 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

41/2024

 
 

CONTRATO:

 

41/2024

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LDV SAÚDE E BEM ESTAR LTDA

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

VALOR: R$

 

1.320,00

 

(um mil trezentos e vinte

 

reais)

 

por plantão presencial 12

 

horas.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para a prestação de serviços no pronto socorro

 

para atender ao

 

Hospital 
Regional de Nova Andradina/MS.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(29/05/2024

 

à 29/05/2025).

 

DATA:

 

29/05/2024.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

LDV SAÚDE E BEM ESTAR LTDA

  

Contratada

 
 
 
 

Pág 15/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

42/2024

 
 

CONTRATO:

 

42/2024

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: DALLA MARTHA & PAES

 

LTDA

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

VALOR: R$

 

1.320,00

 

(um mil trezentos e vinte

 

reais)

 

por plantão presencial 12

 

horas.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para a prestação de serviços no pronto socorro

 

para atender ao

 

Hospital 
Regional de Nova Andradina/MS.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(29/05/2024

 

à 29/05/2025).

 

DATA:

 

29/05/2024.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

DALLA MARTHA & PAES

 

LTDA

  

Contratada

 
 
 
 

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

61/2024

20/05/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2024

Inexigibilidade de licitação

2/2024 - IL

61/2024

Contratação de Empresa Especializada para a realização de manutenção corretiva em
monitor multiparâmetro da marca Philips, para atender a Fundação Serviços de Saúde
de Nova Andradina FUNSAU-NA.

Participante: MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Manutenção corretiva de avaria do equipamento - Monitor
multiparametro  da  marca Philips  cujo  patrimônio  é  MM002941.

1,000 UNI 5.144,32 5.144,32

Total do Participante: 5.144,32

Total Geral: 5.144,32

06/06/2024Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

50/2024

26/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2024

Pregão eletrônico

36/2024 - PE

50/2024

Contratação de serviços médicos para realização de procedimentos eletivos em
ortopedia para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova
Andradina - FUNSAU-NA.

Lote: 1

Participante: LOBATO E MOREIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ARTRODESE DE MÉDIAS/ GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO
SUPERIOR

24,000 UN 396,72 9.521,28

2 ARTROPLASTIA CABEÇA DO RÁDIO 12,000 UN 399,36 4.792,32

3 RECONSTRUÇÃO CAPSULO-LIGAMENTAR DE COTOVELO PUNHO 12,000 UN 389,92 4.679,04

4 ARTRODESE DE MEDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO
INFERIOR

12,000 UN 618,00 7.416,00

5 Tratamento/Revisão Cirúrgica de Pé Torto Congênito 60,000 UN 483,64 29.018,40

6 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE LESÃO AGUDA. 22,000 UN 600,68 13.214,96

7 Manipulação Articular Cirúrgica 12,000 UN 219,16 2.629,92

8 Ressecção de Cisto Cinovial 36,000 UN 156,36 5.628,96

9 TENóLISE 36,000 UN 327,60 11.793,60

10 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE/RETARDO DE
CONSOLIDAÇÃO

12,000 UN 901,08 10.812,96

11 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE 12,000 UN 782,20 9.386,40

12 TRATAMENTO CIRÚRGICO DO HALUX VALGUS S/ 12,000 UN 502,44 6.029,28

13 BURSECTOMIA 24,000 UN 328,96 7.895,04

14 EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA 23,000 UN 234,96 5.404,08

15 OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO 24,000 UN 777,80 18.667,20

16 REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DOS DEDOS 24,000 UN 300,68 7.216,32

17 TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO 45,000 UN 695,20 31.284,00

18 Tenorrafia Única em Túnel do Carpo Osteo-Fibroso 48,000 UN 624,84 29.992,32

Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM MARTELO/EM GARRA(MÃO E
PÉ)

24,000 UN 456,60 10.958,40

20 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA VICIOSAMENTE
CONSOLIDADA

24,000 UN 657,68 15.784,32

21 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INFECÇÃO PóS-ARTROPLASTIA 12,000 UN 931,08 11.172,96

22 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE SINDACTILIA SIMPLES(DOIS DEDOS) 12,000 UN 400,12 4.801,44

23 EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS 24,000 UN 422,04 10.128,96

24 Tratamento Cirúrgico de Polidactilia Articulada 12,000 UN 438,56 5.262,72

25 RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR óSSEO 24,000 UN 471,60 11.318,40

26 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE/RETARDO 12,000 UN 592,72 7.112,64

27 RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR 100,000 UN 1.328,12 132.812,00

28 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO 100,000 UN 572,88 57.288,00

29 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ 24,000 UN 740,40 17.769,60

30 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR 100,000 UN 763,44 76.344,00

31 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE LUXAÇÃO RECIDIVANTE 48,000 UN 666,96 32.014,08

Total do Participante: 608.149,60

Total Geral: 608.149,60

12/06/2024Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL



Pág 16/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

  
 

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2024

15/04/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/06/2024

Pregão eletrônico

38/2024 - PE

57/2024

Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender a
demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Participante: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIREL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 Clopidogrel 75mg - Comprimido - Clopidogrel 75mg - Comprimido.
Embalados em blister ou strip, conforme constar no registro do
produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de
identificação, número de lote, data de fabricação e data de
validade. Validade mínima de 12 meses com relação a data da nota
fiscal.

900,000 COMPR 0,51 459,00

30 SUCCINATO SóDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG- EM Pó PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA. A EMBALAGEM DEVERÁ
TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. -
SUCCINATO SóDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG- EM Pó PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA. A EMBALAGEM DEVERÁ
TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

10.000, FR-AM 5,61 56.100,00

32 SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML- SOLUÇÃO
ORAL EM FRASCO DE 60 ML A 100 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ
TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. -
SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML- SOLUÇÃO
ORAL EM FRASCO DE 60 ML A 100 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ
TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

50,000 FR 6,71 335,50

Total do Participante: 56.894,50

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

40 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA COM 2 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

4.000,0 AM 0,71 2.840,00

Total do Participante: 2.840,00

Participante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 Cabergolina 0,5mg - Comprimido. - Cabergolina 0,5mg -
Comprimido. Embalados em blister ou strip, conforme constar no
registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os
dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data
de validade. Validade mínima de 12 meses com relação a data da
nota fiscal.

24,000 COMPR 5,77 138,48

8 Ciprofloxacino 3,5 mg/ml - Solução Oftálmica. - Ciprofloxacino 3,5
mg/ml - Solução Oftálmica. Similar ao Otociriax. A embalagem
deverá trazer externamente os dados de identificação, número de
lote, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 12
meses com relação a data da nota fiscal.

5,000 FR 18,90 94,50

41 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML INJ 4ML - SOLUÇÃO
INJETAVEL AMPOLA COM 4ML A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

3.300,0 AM 1,32 4.356,00

Total do Participante: 4.588,98

Participante: LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

28 POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G DE USO TóPICO-
EM GEL BISNAGA COM 40 G. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 12
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - POLISSULFATO DE
MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G DE USO TóPICO- EM GEL BISNAGA
COM 40 G. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 12 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

200,000 BISN 22,80 4.560,00

Total do Participante: 4.560,00

Participante: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

21 Nimesulida - 100mg. Comprimido - Nimesulida - 100mg.
Comprimido. Embalados em blister ou strip, conforme constar no
registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os
dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data
de validade. Validade mínima de 12 meses com relação a data da
nota fiscal.

4.500,0 COMPR 0,13 585,00

23 OMEPRAZOL 20MG CAPSULA. - OMEPRAZOL 20MG CAPSULA.
EMBALADA EM FRASCO, BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR
NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

5.000,0 CAPS 0,09 450,00

Total do Participante: 1.035,00

Participante: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 Albendazol 40mg/ml. Suspensão Oral - Albendazol 40mg/ml.
Suspensão Oral. Embalagem contendo 10ml. Dose única de
400mg). A embalagem deverá trazer externamente os dados de
identificação, número de lote, data de fabricação e data de
validade. Validade mínima de 12 meses com relação a data da nota
fiscal.

200,000 FR 1,45 290,00

10 CLORETO DE SUXAMETONIO 100 MG EM Pó PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL FRASCO AMPOLA- - EMBALADO CONFORME CONSTAR NO
REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 12
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

100,000 FR-AM 22,31 2.231,00

29 SUCCINATO SóDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG- Pó PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA EM Pó PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL FRASCO AMPOLA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - SUCCINATO SóDICO

15.000, FR-AM 3,20 48.000,00



Pág 17/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

 
 

Página: 3 / 4

DE HIDROCORTISONA 100 MG- Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO/AMPOLA EM Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO
AMPOLA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES
A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

34 SULFATO DE EFEDRINA 50 MG/ML EM SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
COM 1 ML- A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES
A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - SULFATO DE EFEDRINA 50
MG/ML EM SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML- A EMBALAGEM
DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

400,000 AM 5,76 2.304,00

36 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG/ML/5ML - SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML EMBALAGEM
NÃO VIOLADA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE
VALIDADE COM NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

1.000,0 AM 12,45 12.450,00

37 TEICOPLANINA 400MG. EM Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO/AMPOLA- - A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

300,000 FR-AM 53,97 16.191,00

Total do Participante: 81.466,00

Participante: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 ALBUMINA HUMANA 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA
CONTENDO 50 ML- - A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

180,000 FR-AM 229,10 41.238,00

Total do Participante: 41.238,00

Participante: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME

1 ACEBROFILINA 50 MG/5 ML (XAROPE) FRASCO DE 120 ML USO
ADULTO- - EMBALAGEM NÃO VIOLADA, A EMBALAGEM DEVERÁ
TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM NO
MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

100,000 FR 10,43 1.043,00

7 CAPTOPRIL 50MG COMPRIMIDO., - CAPTOPRIL EM COMPRIMIDOS
COM 50MG - EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME
CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ
TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

2.000,0 COMPR 0,09 180,00

12 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG COMPRIMIDO IGUAL OU
SUPERIOR ATENSINA 0,100 MG- - EMBALADO EM BLISTER OU STRIP,
CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

3.200,0 COMPR 0,32 1.024,00

13 CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA
ESTÉRIL-FRASCO PLÁSTICO CONTA GOTAS CONTENDO 5 ML.
EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR
PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO
DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - CLORIDRATO DE
PROXIMETACAÍNA 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA ESTÉRIL-FRASCO
PLÁSTICO CONTA GOTAS CONTENDO 5 ML.  EMBALAGEM
INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO

350,000 FR 11,95 4.182,50

Página: 4 / 4

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 IMIPENEM 500MG + CILASTATINA 500MG - INTRAVENOSO., -
IMIPENEM 500MG + CILASTATINA 500MG EM Pó PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL  FRASCO AMPOLA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

100,000 FR-AM 35,62 3.562,00

24 OXACILINA SóDICA 500MG EM Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO AMPOLA-  A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES
A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - OXACILINA SóDICA 500MG EM
Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA-  A EMBALAGEM
DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

1.000,0 FR-AM 2,98 2.980,00

33 SULFATO DE ATROPINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,50MG/ML
EM AMPOLA COM 1 ML- A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMO COM 12
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - SULFATO DE ATROPINA
EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,50MG/ML EM AMPOLA COM 1 ML- A
EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA
DE VALIDADE MÍNIMO COM 12 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

600,000 AM 1,80 1.080,00

Total do Participante: 14.051,50

Participante: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

15 HEDERA HELIX 7MG/ML XAROPE 100 ML -IGUAL A ABRILAR. É UM
XAROPE FITOTERÁPICO COM PRINCÍPIO ATIVO HEDERA HELIX
7MG/ML DE USO ORAL, ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 2 ANOS.A
EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA
DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. - HEDERA HELIX 7MG/ML XAROPE 100 ML -IGUAL A
ABRILAR. É UM XAROPE FITOTERÁPICO COM PRINCÍPIO ATIVO
HEDERA HELIX 7MG/ML DE USO ORAL, ADULTO E PEDIÁTRICO
ACIMA DE 2 ANOS.A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 12 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

50,000 UN 15,80 790,00

Total do Participante: 790,00

Total Geral: 207.463,98

11/06/2024Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL



Pág 18/18

 
 

12 de Junho 2024, Quarta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1840

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

  
  

 

 

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   39/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

49/2024

18/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/06/2024

Pregão eletrônico

39/2024 - PE

49/2024

Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) a granel para atender a demanda da
Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Participante: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 GÁS LIQUEFEITO DE PETRóLEO – GLP - GÁS LIQUEFEITO DE
PETRóLEO – GLP

50.000, KG 6,03 301.500,00

Total do Participante: 301.500,00

Total Geral: 301.500,00

12/06/2024Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

		2024-06-12T14:27:49-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




